3:22 And whatsoever we ask, we receive of him, because we keep his commandments, and do those things that are pleasing in his sight.

3:23 And this is his commandment, That we should believe on the name of his Son Jesus Christ, and love one another, as he gave us commandment.

3:24 And he that keepeth his commandments dwelleth in him, and he in him. And hereby we know that he abideth in us, by the Spirit which he hath given us.

4:1 Beloved, believe not every spirit, but try the spirits whether they are of God: because many false prophets are gone out into the world.

4:2 Hereby know ye the Spirit of God: Every spirit that confesseth that Jesus Christ is come in the flesh is of God:

4:3 And every spirit that confesseth not that Jesus Christ is come in the flesh is not of God: and this is that spirit of antichrist, whereof ye have heard that it should come; and even now already is it in the world.

4:4 Ye are of God, little children, and have overcome them: because greater is he that is in you, than he that is in the world.

4:5 They are of the world: therefore speak they of the world, and the world heareth them.

4:6 We are of God: he that knoweth God heareth us; he that is not of God heareth not us. Hereby know we the spirit of truth, and the spirit of error.

4:7 Beloved, let us love one another: for love is of God; and every one that loveth is born of God, and knoweth God.

translati sumus de morte in uitam quoniam diligimus fratres qui non diligit manet in morte 3:15 omnis qui odit fratrem suum homicida est et scitis quoniam omnis homicida non habet uitam aeternam in se manentem 3:16 in hoc cognouimus caritatem quoniam ille pro nobis animam suam posuit et nos debemus pro fratribus animas ponere 3:17 qui habuerit substantiam mundi et uiderit fratrem suum necesse habere et clauserit uiscera sua ab eo quomodo caritas Dei manet in eo 3:18 filioli non diligamus uerbo nec lingua sed opere et ueritate 3:19 in hoc cognoscimus quoniam ex ueritate sumus et in conspectu eius suadeamus corda nostra 3:20 quoniam si reprehenderit nos cor maior est Deus corde nostro et nouit omnia 3:21 carissimi si cor non reprehenderit nos fiduciam habemus ad Deum 3:22 et quodcumque petierimus accipiemus ab eo quoniam mandata eius custodimus et ea quae sunt placita coram eo facimus 3:23 et hoc est mandatum eius ut credamus in nomine Filii eius Iesu Christi et diligamus alterutrum sicut dedit mandatum nobis 3:24 et qui seruat mandata eius in illo manet et ipse in eo et in hoc scimus quoniam manet in nobis de Spiritu quem nobis dedit